
A že jich není málo, to je o Viganti-
cích známo. „Chceme fanoušky potě-
šit a uspořádat pěkný fotbálek ve spo-
lupráci s našimi slavnými fotbalisty 
Radimem Kučerou, Milanem Barošem 
a Rendou Bolfem, kteří Modré hvězdě 
pomáhají,“ řekl P. Šturala. 

Členové klubu se celoročně starají 
o hlavní hřiště s travnatým povrchem, 
dále pak o škvárové hřiště, které však 
čeká rekonstrukce, protože nesplňuje 
dnešní požadavky na hru a přípravu 
fotbalových týmů. V péči klubu je také 
budova s kabinami, ubytovna s restau-

rací, bufet, stánek s udírnou, dvě dět-
ská hřiště, ploty kolem celého areálu 
včetně travnatých a zpevněných ploch. 
K nejnáročnějším a nejnákladnějším 
úkolům bezesporu patří údržba hracích 
ploch a klubové budovy, což si podle P. 
Šturaly vyžádalo v roce 2011 investici 
ve výši bezmála sta tisíc korun. Účast-
níci výroční schůze ocenili, že se loni 
podařilo za finanční podpory Obecního 
úřadu ve Viganticích zateplit střechu 
ubytovny a opatřit ji novou krytinou. 
„Většinu prací se však snažíme dělat své-
pomocí. Poděkování patří správci Miro-
slavu Jančovi a Hance Bělunkové, která 
má na starosti úklid,“ dodal P. Šturala.

Sportovní činnost pěti fotbalových 
oddílů byla dalším důležitým bodem 
výroční schůze Modré hvězdy.  
•Staří páni hrají pod taktovkou Petra 
Jurajdy a Jiřího Vičana. Bývalí fotba-
listé z Vigantic a blízkého okolí pobaví 
své fanoušky hezkým fotbalem. 
•Muži pod vedením trenéra Radka 
Maliny prokázali kvalitní výkony na jaře 
sezony 2010/2011 a umístili se v popředí 
tabulky krajského přeboru. Podzim roku 
2011 mužstvu už tolik nevyšel. V posled-
ních pěti kolech pomohl vigantický rodák 
a hráč prvoligové Sigmy Olomouc Radim 
Kučera, díky kterému mužstvo získalo 
Josefa Muchu, bývalého prvoligového 
hráče s více než 300 ligovými starty. 
A výsledek? V posledních pěti zápasech 
vigantičtí muži neprohráli a díky nově zís-
kaným 13 bodům docílili desátého místa 

v tabulce s 21 body. Je to dobrá výchozí 
pozice pro udržení v soutěži, což je prvo-
řadý cíl vigantického mužstva. A protože 
se každoročně snaží do týmu začlenit 
mladé hráče, do zimní přípravy se již 
zapojilo pár mladých nadějných fotbalistů 
z okolních vesnic.
•Starší žáci hrají první rok na velkém 
hřišti, což je pro tým velká změna, která 
se odráží na výkonu. Hoši jsou sice 
v tabulce poslední, ale herně jsou na 
tom dobře. Trénuje je Bob Šulák a Jarda 
Paprskář. Oporami žákovského týmu, 
který tvoří také hráči z Hutiska-Solance, 
jsou především Roman Horák a Vojta 
Vičan. „I když kluci nejsou příliš vysocí, 
tak svou fotbalovou inteligencí převyšují 
protihráče,“ tvrdí P. Šturala.
•Mladší žáky trénuje Milan Náměs-
tek a David Bolcek. I v tomto pří-
padě P. Šturala jmenuje přední hráče 
mužstva: Jana Kuběnu, Alexe Fialu, 
Dáju Vojkůvku, Lukáše Cabáka, Kryš-
tofa Špatného, Rosťu Babince a také 
Víta Porubského.

•Mladší přípravka je novou katego-
rií, kterou mají ve Viganticích teprve 
druhým rokem. V tomto oddílu spo-
lečně hraje přes 30 šikovných chlapců 
i děvčat, které koučuje Pavel Šturala, 
Martin Nerad a Zbyněk Ondřej. „Za 
všechny nadějné hráče bych rád jmeno-
val Šimona Pavlicu, velkého bojovníka 
a šikovného fotbalistu,“ dodává P. Štu-
rala. „Chceme rozšířit naši základnu 
o družstvo dorostu, které postrádáme 
při doplňování hráčského kádru 
v mužstvu dospělých. Oceňujeme, že 
klubu pomáhají slavní vigantičtí fotba-
listé Milan Baroš, Radim Kučera a René 
Bolf. Například kupují míče a dresy, ale 
také, když jim to čas dovolí, přijdou na 
hřiště, zorganizují dětem trénink, zod-
poví dotazy a předvedou jim i některé 
fotbalové lahůdky.“                         -MTA-

" Jak jste se k SMS cvičení dostala?
Při studiu na Veterinární a farmaceu-

tické univerzitě v Brně jsem se začala 
zajímat o tradiční čínskou medicínu. 
Mou maminku hodně trápil výhřez 
plotýnky v bederní oblasti a zúžený 
míšní kanálek a já jí chtěla pomoci pro-
blém odstranit. Dostala jsem se až do 
pražského centra SMS cvičení k orto-
pedovi Richardu Smíškovi. V té době 
jsem byla otevřena různým technikám, 
ale metoda tohoto lékařského specia-
listy mne zaujala ve své jednoduchosti 
a propracovanosti nejvíce. Absolvovala 
jsem v Praze všechny kurzy SMS cvi-
čení, které jsem ukončila lektorským 
certifikátem. Vedu kurzy v Rožnově 
pod Radhoštěm a Brně a také ško-
lím fyzioterapeuty, maséry a učitelky 
mateřských škol. 

" Pomohla jste mamince?
Ano, bolesti zad ustaly. Denně si však 

udělá deset minut času na 12 vybraných 
cviků. Je to taková univerzální regene-
rační sestava, kterou učíme v našich kur-
zech.

" Zkuste laicky vysvětlit podstatu SMS 
cvičení.

Jedná se o tzv. spirální stabilizaci zad, 
kdy cvičíte se speciálními gumovými lany 
a posilujete tak svaly, oslabené například 
dlouhohodinovým sezením u počítače, 
častou jízdou za volantem a jiným jedno-
stranným zatěžováním těla. SMS systém 
učí tělo relaxovat a zároveň ho spirálně 
stabilizuje. Více informací získáte na 
www.smsystem.eu, kde je nejen zveřej-
něn seznam lektorů a cvičitelů v České 
republice, ale také je zde podrobně roze-
psána léčba a prevence. Jen podotknu, že 
tento druh cvičení je vhodný nejen pro 
pacienty, které trápí bolesti páteře, ale 

má také velký význam u prevence a léčby 
poruch kyčelních, kolenních a ramen-
ních kloubů a nožní klenby.

" Přispívají zdravotní pojišťovny na 
tento druh cvičení?

Pokud vím, tak v rámci preventivních 
programů ano. Jenže já nejsem ani 
odborný lékař a ani nepůsobím jako 
fyzioterapeut na rehabilitačním oddě-
lení a smlouvu se zdravotní pojišťov-
nou tedy nemám. Lidé v mém kurzu si 
hodiny musí proto zaplatit. Škoda, že to 
u nás není jako například v Německu, 
kde zdravotní pojišťovny hradí SMS 
cvičení každému jako prevenci.

" Je cvičení omezeno věkovou hranicí?
Jelikož je to rehabilitační metoda 

velmi jemná, nikoho neomezuje. Běžně 
máme v kurzech seniory. Malé děti s 
námi protahují hady již od pěti let. 

V Mateřské škole ve Vidči začali se 
SMS cvičením loni v říjnu. Jak Spekt-
rum Rožnovska informovala ředitelka 
Hana Crhová, všechny učitelky absolvo-
valy u Zuzany Neřádové kurz, v němž 
se v deseti lekcích naučily správně 
a systematicky s lany cvičit. „V nejmen-
ším oddělení se děti s hady seznamují 
v rámci ranních her nebo odpoledních 
činností. Ve druhé třídě už má cvičení 
svůj řád. Děti učíme, aby měly správný 
postoj, zatažený zadeček, ramena dole, 
prsa dopředu, lopatky u sebe. Cvičíme 
pomalu, přičemž ve skupince se věnu-
jeme nanejvýš čtyřem dětem najednou. 
Postupně je učíme jednotlivé cviky, které 
díky vertikální a stabilizační spirále, jež 
se v těle zapojuje, vyrovnává koordinaci 
pohybu. A toho mají děti dnes podstatně 
méně, než tomu bývalo dříve,“ dodala 
H. Crhová, která si účinnost této rehabi-
litační metody vyzkoušela i na vlastním 
těle. „Bolela mne krční páteř a masáže 
nezabíraly. Díky pravidelnému cvičení 
s lany, kdy zapojuji úplně jiné svaly, které 
normálně člověk vůbec neprotáhne, jsem 
nad bolestí vyzrála. V našem pedagogic-
kém kolektivu bychom rádi získali pro 
tento druh cvičení i rodiče dětí. Se svými 
ratolestmi pak mohou tělo protahovat 
v zimě doma nebo v létě na zahradě.“

„Pozitivní je jakékoliv cvičení,“ zdůraz-
nil pro Spektrum Rožnovska rožnovský 
neurolog Jaroslav Dvořák. „Ať už se jedná 
o preventivní cvičení, dokud ještě nejsou  
bolesti, což je optimální varianta, nebo 
uvolňovací cviky při bolestech, respektive 
po léčbě onemocnění páteře ve chvíli, kdy 
již největší obtíže pominuly. Optimální je 
preventivní cvičení s posílením  tzv. para-
vertebrálních svalů a vytvoření pevného 
svalového korzetu. Tito pacienti mají mno-
hem méně obtíží než ti, kteří jen pasivně 
čekají, co jim lékař v ordinaci předepíše. 
Mohu tedy potvrdit, že intenzivní cvičení 
pod odborným dohledem naší páteři 

výrazně prospívá, obzvláště v době, kdy na 
onemocnění páteře dle statistik trpí 85-90 
procent obyvatelstva v rozvinutých prů-
myslových zemích.“                             -MTA-
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Zuzana Neřádová odstartovala na Rožnovsku SMS cvičení

Fotbalový klub Modrá hvězda letos slaví 70 let

Několik čtenářů Spektra Rožnovska se obrátilo na naši redakci se žádostí o bližší 
informace o lektorce Zuzaně Neřádové z Vidče, která na Rožnovsku vede kurzy 
netradičního rehabilitačního cvičení pro léčbu a regeneraci páteře. O tzv. SMS cvi-
čení jsme psali v minulém vydání našeho listu ve zpravodajské rubrice z Vigantic. Za 
Zuzanou Neřádovou jsme zajeli a vyzpovídali ji.

První únorovou neděli se členové a příznivci fotbalového klubu TJ Modrá hvězda ve 
Viganticích sešli na výroční schůzi. O jejím průběhu Spektrum Rožnovska informoval 
předseda klubu Pavel Šturala. A hned v úvodu neopomenul zdůraznit, že letošní rok 
je pro Modrou hvězdu jubilejní. Slaví 70. výročí jejího založení, takže v jarní i letní 
sezoně se vedení klubu chystá uskutečnit různé sportovní akce pro své příznivce. 

O této sympatické pětadvacetileté 
bikerce se ví, že má přítele Pavla Němce 
ze Zašové a že  ve volných dnech tuto 
obec ráda navštěvuje. „Načerpáme zde 
sílu, umyjeme kola, popracujeme na 
zahradě,“ říká Tereza Huříková. „Lidé 
jsou zde čilí a pracovití, neustále venku 
u svých domků něco kutí, což člověka 
nutí být také činorodým. Miluju přírodu 
a v Zašové je s ní člověk pořád v kon-
taktu. Jsou tam hezká místa jako napří-
klad Stračka a také lesy, kam v létě cho-
díme houbařit.“

Tereza Huříková se nyní aktivně při-
pravuje na novou cyklistickou sezonu. 
V lednu trénovala na Malorce a po krát-
kém pobytu ve Valašském Meziříčí, kde 
s přítelem bydlí, zase sbalili kufry a vyra-

zili na Grand Canarii. Česká bikerka zde 
17 dnů tvrdě trénovala a připravovala se 
na závodní tempo pro blížící se první 
letošní závod na Kypru. Jak uvedla pro 
Spektrum Rožnovska, denně na Kaná-
rech ujela 85 až 120 km převážně v kop-
cích. Odpoledne si ještě dopřála další 
hodinovou jízdu. „Samozřejmě k tomu 
patří odpočinek, a to nejen mezi tré-
ninky, jako spánek a strečink, ale i lehčí 
dny, aby pak mohl následovat další blok 
těžkých tréninků. Za týden tu mám 
najeto průměrně 650 km, 26 hodin a 
nastoupáno 12 000 m,“ uvedla Tereza 
Huříková. 

Od ledna 2011 je členkou profesio-
nálního týmu Central Haibike, kde je 
velmi spokojena. Českou republiku by 

moc ráda reprezentovala na olympiádě 
v Londýně. Má šanci? „Konečný verdikt 
o počtu startovních míst v cross-coun-
try MTB pro Českou republiku padne 
1. června. Do konce května je tedy hra 
rozehrána,“ říká Tereza. „Pojedu 18 
bodovaných závodů, mezi nimi napří-
klad čtyři světové poháry. Jeden z nich 
se jede 13. května v Novém Městě na 
Moravě. Loni byl vyhlášen za nejlepší 
závod Světového poháru v historii. Budu 
ráda, když mi přátelé ze Zašové přijedou 
na Vysočinu fandit. Moc je pozdravuji 
a vzkazuji, aby byli stále tak pracovití 
a svou pěknou obec dále zvelebovali. 
Věřím, že panelákový byt ve Valašském 
Meziříčí brzy s přítelem opustíme a sta-
neme se Zašovjany.“                        -MTA-

Úspěšná česká bikerka Tereza Huříková se aktivně připravuje na novou sezonu

Údržba sportovního areálu

Dětem se hadi líbí

Cvičení páteři prospívá 
Zuzana Neřádová.            Foto: MTA

Z Kanárských ostrovů se v minulých dnech vrátila na Moravu Tereza Huříková. Ve tři-
nácti začala závodit v olympijské disciplíně cross-country horských kol (MTB XC). 
Je juniorskou mistryní světa, vítězkou světového poháru kategorie U23 a několikanásob-
nou mistryní ČR v cross-country i silniční časovce. 

Děti v Mateřské škole ve Vidči cvičí s hady pod vedením Hany Crhové.                                                   
Foto: K. Smutková

Pět fotbalových oddílů

Tereza při tréninku.                                                             Foto: ethicsport.cz
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